
quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Presencial

 
 

 
ERRATA – PLANILHA DE ORÇAMENTO  

RETIFICAÇÃO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2023 

 

A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Terra Nova-BA, torna público a errata do 
processo de licitação na modalidade Pregão Presencial 024/2023, OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS E MATERIAIS DE COZINHA, HIGIENE E LIMPEZA, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA-BA, no que segue:  

 

1. No tocante a descrição do item 19 do LOTE 1 
 

ONDE SE LÊ: 

SABÃO  EM  PEDRA.  ,  SABAO  DE  ACIDOS GRAXOS DE SEBO,  GLICERINA, AGENTE ANTI-
REDEPOSITANTE,     500  GRAMAS  , PRAZO  DE  VALIDADE,  PESO  LIQUIDO  E DE ACORDO COM 
AS NORMAS   PACOTE 5  UNIDADES  DE  200  G,  TOTALIZANDO 1000GR. 

 

LEIA-SE 

SABÃO EM PEDRA ,  SABAO  DE  ACIDOS GRAXOS DE SEBO,  GLICERINA, AGENTE ANTI-
REDEPOSITANTE, PRAZO  DE  VALIDADE,  PESO  LIQUIDO  E DE ACORDO COM AS NORMAS   
PACOTE 5  UNIDADES  DE  200  G,  TOTALIZANDO 1000GR. 

 

2. No tocante aos preços unitários dos itens 12 e 13 do LOTE 03  

ONDE SE LÊ: 

12 
PAPEL    HIGIENICO  FOLHA DUPLA  BRANCO    C/30 M    X    
10 CM    EM PACOTES   04   ROLOS -  ANVISA/MS,      FARDOS 
COM  64  ROLOS . 

fard 360 
  

7,70  
 

2.770,80 

13 
PAPEL    TOALHA        FOLHAS    SIMPLES, PICOTADO,NÃO  
PERFUMADO,  BRANCO, PACOTES  COM  2  ROLOS  E  EM  
FARDOS COM 24 ROLOS. 

fard 350 
  

11,45  
 

4.007,50 

TOTAL DO LOTE 03    445.942,03 

 

LEIA-SE 

12 
PAPEL    HIGIENICO  FOLHA DUPLA  BRANCO    C/30 M    X    
10 CM    EM PACOTES   04   ROLOS -  ANVISA/MS,      
FARDOS COM  64  ROLOS . 

fard 360 
  

70,70  
   25.450,80 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EA93F3A371EF386FE2E58A67FFEF312



quinta-feira, 28 de dezembro de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01338 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

 
 

 

13 
PAPEL    TOALHA        FOLHAS    SIMPLES, PICOTADO,NÃO  
PERFUMADO,  BRANCO, PACOTES  COM  2  ROLOS  E  EM  
FARDOS COM 24 ROLOS. 

fard 350 
  

110,45  
   38.657,50 

TOTAL DO LOTE 03     503.272,03 

 
 
 

3. No tocante ao preço total estimado 

 

ONDE SE LÊ: 

TOTAL GERAL 1.681.366,17  
 

LEIA-SE 

TOTAL GERAL          1.738.696,17 
 

 

 
 
Tendo em vista a alteração supracitada não influencia na formulação das propostas, fica mantida 
a data da sessão pública para o dia 03 de janeiro de 2023 às 08:00 horas (horário Brasília). 
Permanecem inalteradas todas as demais condições do edital. 

 
 
 

Terra Nova-BA, 28 de dezembro de 2023 

 
 
 

Delis Lurian Gonçalves Gonzaga 
Presidente da CPL 

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9EA93F3A371EF386FE2E58A67FFEF312


		2023-12-28T12:43:28-0300




